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Né Komunén e Prishtinés €shté dorézuar kérkesa 05 Nr.351/01-185299/19 dt.12.10.2019 né emér t& aplikuesit
Arben (Halil) Geci nga Prishtina, i cili ka kérkuar legalizimin e ndértimit-shtépi dyshe si dhe vazhdimin e
punimeve (€ pérdhesés dhe katit 1, q& éshté objekt i papérfunduar si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér
pérfundimin e ndértimit pérdhesé dhe katin 1, né parcelén kadastrale nr.10583-0 ZK Prishtiné.

Kérkesa pércakton kriteret pér pérfundimin e ndértimit € shtépis€ individuale, ku niveli i suterenit trajtohet sipas
Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e ndértimeve pa leje, kurse niveli i pérdhesés dhe kati i par€ sipas kritereve té
Planit Zhvillimor Urban.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga dt.05.09.2023 deri mé dt.09.09.2023, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Dokumentet e publikuara: Kushtet Ndértimore té propozuara

a.

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shtépi individuale e banimit S+P+1

b.

Vija rregulluese.

Ne kufi t& parcelés kadastrale nr. 10583-0

Vija e ndértimit.

6.90 m’ nga vija rregulluese sipas gjendjes
ekzistuese (situacion)

14.10 m’ nga vija rregulluese e propozuar/e
lejuar

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

6.90 m’ sipas gjendjes ekzistuese (suteren)
14.10m’ e propozuar

Lariésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijié
anésor te parcelés.

7.11 m’ekzistuese (suteren); 7.11 m*-4.50m’
e propozuar {veri-lindore);

11.48 m’-16.82m" ekzistuese (suteren);
11.48 m’-16.82m’ e propozuar (jug-
lindore};

3.98 m’- 3.51m’ ekzistuese {suteren); 6.97
m’-6.37m e propozuar (jug-peréndimore);

Pérqindja e sipérfaqes ndértuese bruto né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale. Anash te
riformulohet sipas kérkesés per kushte

ISHP 30 %, e lejuar sipas PZHU-se

ISHP 45% (592.37 m?), sipas gjendjes
ekzistuese /lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve
pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1.

Pérqindja e sipérfaqes sé gjelb&ruar bruto né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale,

ISGJ 40 %, e lejuar

ISGJ 55 % (801.63 m?), sipas gjendjes
ekzistuese e propozuar, lejuar sipas Ligjit té
ndértimeve pa leje.06/L-024,

Pérqindja e sipérfages bruto banuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale.

ISPN=0.6-0.8-1,115.20m2, etazh.... P+2, e
lejuar

ISPN=592.37 m2, etazh §+0, sipas gjendjes
ekzistuese

ISPN=0.8=1,115.20 m2, etazh
S+P+1/522.83m’, e propozuar (shiesé)/e
lejuar;

Pérqindja e sipérfaqes s€ pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale.




j- Numri i hapésirave pér vendparkime té automijeteve, 1 vendparkim i jashtém

k. Materialet né sipérfaget e jashtme t€ ndértesave & reja; f

. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé-publike dhe infrastrukturé publike? Po Jo [] Nuk aplikohet []

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona
pérreth? Po[ ] Jo Nuk aplikohet [ ] Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona té Mbrojtura, Zona té Veganta, ose Zona té t& Vecanta té
Mbrojtura? Po[] Jo Nuk aplikohet [} Sqaro:

Nénshkrimi i Zyrtarit: MM’EEH ;




